[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2019  № 121                                                                   с. Темкино

	О    внесении     изменений      в муниципальную Программу «Развитие приоритетных  подотраслей сельского хозяйства и    достижение     финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области на 2018-2020 годы»

        В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 21.01.2013 года № 36 «Об утверждении Порядка формирования,  разработки и оценки эффективности реализации ведомственных целевых  и муниципальных программ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области», а также в целях реализации муниципальной Программы   «Развитие приоритетных  подотраслей сельского хозяйства и    достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных      товаропроизводителей муниципального  образования «Темкинский район» Смоленской области на 2018-2020 годы»,   утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 16.10.2017 года № 447,

       Администрация муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие приоритетных подотраслей сельского хозяйства и достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных      товаропроизводителей муниципального  образования «Темкинский район» Смоленской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации   муниципального   образования «Темкинский район»   Смоленской      области     от     16.10.2017 года    №   447  следующие изменения:

  1.1. В Паспорте программы в пункте 8 графу 3 изложить в следующей редакции «- на реализацию Программы требуется 3580,0 тысяч рублей  средств местного бюджета муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в том числе:
· 2018 год — 1850,0 тыс. руб.;

· 2019 год — 1430,0 тыс. руб.;

· 2020 год – 300,0 тыс. руб.».

1.2. Абзац 2 части 4 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составит 3580,0 тыс. рублей, в том числе:

· 2018 год — 1850,0 тыс. руб.;

· 2019 год — 1430,0 тыс. руб.;

· 2020 год – 300,0 тыс. руб.».

1.3. В перечне программных мероприятий:
а) пункт 4 графу 1 изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидий сельскохозяйственным организациям муниципального района, а также индивидуальным предпринимателям муниципального района, основным видом деятельности которых является выращивание зерновых, зернобобовых культур и семян масличных культур на проведение ярового сева из расчета 483 рубля 87 копеек на 1 гектар ярового сева для приобретения горюче-смазочных материалов, запасных частей к сельскохозяйственной технике или минеральных удобрений»;
б) пункт 5 графу 1 изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидий сельскохозяйственным организациям муниципального района, а также индивидуальным предпринимателям муниципального района, основным видом деятельности которых является выращивание зерновых, зернобобовых культур и семян масличных культур на приобретение семян яровых зерновых культур и семян ярового рапса не ниже Рс1, а также на приобретение семян бобовых культур для проведение сортосмены и сортообновления»;
в) пункт 6 графу 1 изложить в следующей редакции: «Организация и проведение районных ярмарок, выставок, конкурсов; участие в ежегодных областных ярмарках, выставках, конференциях, совещаниях в сфере агропромышленного комплекса. Реализация мероприятий, посвященных Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».
г) в пункте 4 графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «1200,0»;

д) в пункте 5 графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

е) в пункте 6 графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «30,0»;

ж) в строке ИТОГО 2019 год цифры «300,0» заменить цифрами «1430,0»;

з) в строке ИТОГО по программе цифры «2450,0» заменить цифрами «3580,0».

  2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Волкова  В.И.

Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                  С.А. Гуляев